Вурнарское районное Собрание депутатов

                                                        пятого созыва
                                                         РЕШЕНИЕ
п.Вурнары                                                                                        23 декабря 2010 г.
Об установлении даты, начиная  с которой

осуществляется зачисление в местный

бюджет доходов, полученных муниципальными

казенными учреждениями от платных

услуг и о  форме финансового

обеспечения деятельности муниципальных

бюджетных учреждений в переходный период
В целях исполнения подпунктов 1 и 2 пункта 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании статей 53, 55 Устава Вурнарского района  Вурнарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Установить, что доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет Вурнарского района, начиная с 1 января 2011 года.

2. Установить, что в переходный период финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений, учредительные документы которых приведены в соответствие с требованиями законодательных актов, измененных Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (с последующими изменениями), осуществляется в форме предоставления субсидий на выполнение муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 г.
Глава Вурнарского района

Чувашской Республики                                                                          А.И.Кузьмин